
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И./

На № от

О проекте постановления 
Волгоградской областной Думы

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О досрочном прекращении 
полномочий Ковшикова Е.М. в качестве представителя общественности 
в квалификационной коллегии судей Волгоградской области".

Приложение: на 3 листах.

М.В.Струк

Волгогрнлская областная Дума

Антонова Алла Александровна 
(8442) 30-90-70



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Струком М.В.

' - V  е '  / •  ^ v ' .

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий Ковшикова Е.М. в качестве 
представителя общественности в квалификационной коллегии судей

Волгоградской области

В соответствии со статьей 3 Закона Волгоградской области 
от 10 мая 2006 г. № 1225-ОД "О порядке назначения представителей 
общественности в квалификационную коллегию судей Волгоградской области" 
на основании личного заявления Ковшикова Евгения Михайловича 
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Досрочно прекратить полномочия Ковшикова Евгения Михайловича 
в качестве представителя общественности в квалификационной коллегии судей 
Волгоградской области с 14 июля 2022 года.

2. Поручить комитету Волгоградской областной Думы 
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию 
территорий провести необходимые организационные мероприятия 
и подготовить к рассмотрению Волгоградской областной Думой вопрос 
об избрании представителя общественности в квалификационной коллегии 
судей Волгоградской области.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2531-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
мО досрочном прекращении полномочий Ковшикова Е.М. в качестве 
представителя общественности в квалификационной коллегии судей 
Волгоградской области"

Постановлением Волгоградской областной Думы от 22 мая 2020 г. 
№ 13/573 Ковшиков Евгений Михайлович был назначен представителем 
общественности в квалификационную коллегию судей Волгоградской
области. В Волгоградскую областную Думу поступило заявление К о в тттикова 
Евгения Михайловича о досрочном прекращении его полномочий в качестве 
представителя общественности в квалификационной коллегии судей 
Волгоградской области с 14 июля 2022 года.

В соответствии со статьей 3 Закона Волгоградской области 
от 10 мая 2006 г. № 1225-ОД "О порядке назначения представителей 
общественности в квалификационную коллегию судей Волгоградской
области" решением Волгоградской областной Думы полномочия 
представителя общественности в квалификационной коллегии судей 
Волгоградской области могут быть досрочно прекращены по его 
инициативе.

Учитывая изложенное настоящим проектом постановления 
предлагается досрочно прекратить полномочия Ковшикова Евгения 
Михайловича в качестве представителя общественности 
в квалификационной коллегии судей Волгоградской области с 14 июля 
2022 года.

СУ'
Депутат Волгоградской 
областной Думы М.В.Струк



В Волгоградскую 
областную Думу

Ковшикова Е.М.

Заявление
о сложении полномочий

Прошу досрочно прекратить мои полномочия как представителя 
общественности в квалификационной коллегии судей Волгоградской области 
с 14.07.2022.

- - Л
. с

" : - '• - - - -■ Чл Е.М. Ковшиков
(дата) (подпись)

Волгогр 

2 8. 07,
чская областная Дума!i
2022 щ


